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총 괄 기 금 운 용 계 획
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회계년도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

 ○ 기금별 설립목적과 취지에 맞는 충실한 계획을 수립하여 특정 수혜자의 중복집중 지원의 사전방지 및 대상 확대

 ○ 기금계획수립 절차의 철저한 이행과 예산사업과의 중복지원 방지 및 지역 특성에 맞는 기금 운용

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

통합재정안정화기금 2020

회계별 칸막이를 제거하여 여유재원을 활용

하고, 세입여건에 따라 잉여금을 적립하여

재정여건 악화시 활용하고자 함

지방재정법 및 지방자치단체 기금관리기본법 기획관

청사건립기금 2004 청사건립에 필요한 재원 확보 정선군청사건립기금설치 및 운용조례 회계과

사회복지기금 2003 지역주민의 복지 증진
국민기초생활보장법 제18조의3, 정선군 사회

복지기금 설치 및 운용조례
여성청소년과, 복지과

재난관리기금 1998 재해사전예방 및 응급복구사업 추진

재난 및 안전관리기본법 제67조, 동법시행령

제74조, 정선군 재난관리기금 운용 및 관리

조례

안전과

옥외광고발전기금 2023
옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고 쾌

적한 생활환경 조성

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥

에 관한 법률 제6조의2, 정선군 옥외광고발

전기금 설치 및 운영 조례

도시과

농업농촌발전안정기금 2002 농업경쟁력향상 및 경영안정

농업식품기본법 제4조, 정선군 농업·농촌

발전 안정기금 설치조례 제3조(기금조성 및

존속기한)

농업기술센터

식품진흥기금 2001
식품위생업소의 시설개선 지원과 음식문화개

선

식품위생법 제89조, 정선군식품진흥기금설치

조례
보건소
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(단위:천원)

기금명

수 입 계 획 지 출 계 획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자수

입

기타수

입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본경

비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타지

출

2. 기금운용계획총괄표

회계년도 : 2023년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

합 계 102,112,187 12,493,000 13,800 0 0 5,333,336 82,992,920 0 1,249,131 30,000 102,112,187 483,400 0 0 0 0 98,701,446 0 2,927,141 200

통합재정안정화

기금
43,920,120 0 0 0 0 2,666,668 40,521,924 0 731,528 0 43,920,120 0 0 0 0 0 40,992,979 0 2,927,141 0

청사건립기금 45,288,616 12,000,000 0 0 0 2,666,668 30,193,075 0 428,873 0 45,288,616 0 0 0 0 0 45,288,616 0 0 0

사회복지기금 86,330 0 0 0 0 0 24,698 0 61,632 0 86,330 60,600 0 0 0 0 25,730 0 0 0

재난관리기금 2,447,124 468,000 0 0 0 0 1,953,826 0 25,298 0 2,447,124 350,000 0 0 0 0 2,097,124 0 0 0

옥외광고발전기

금
50,300 25,000 0 0 0 0 0 0 300 25,000 50,300 50,000 0 0 0 0 300 0 0 0

농업농촌발전안

정기금
10,187,345 0 0 0 0 0 10,187,245 0 100 0 10,187,345 0 0 0 0 0 10,187,345 0 0 0

식품진흥기금 132,352 0 13,800 0 0 0 112,152 0 1,400 5,000 132,352 22,800 0 0 0 0 109,352 0 0 200
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기 금 명 2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 기금운용계획 2023년도말
조성액
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증 감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

회계년도 : 2023년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

3. 기금조성규모

합 계 111,571,728 13,785,931 3,410,741 121,946,918 10,375,190

통합재정안정화기금 58,698,500 731,528 2,927,141 56,502,887 △2,195,613

청사건립기금 36,193,074 12,428,873 0 48,621,947 12,428,873

사회복지기금 4,426,931 61,632 60,600 4,427,963 1,032

재난관리기금 1,953,826 493,298 350,000 2,097,124 143,298

옥외광고발전기금 0 50,300 50,000 300 300

농업농촌발전안정기금 10,187,245 100 0 10,187,345 100

식품진흥기금 112,152 20,200 23,000 109,352 △2,800

* 합계란의 ( )는 통합관리기금 조성액을 제외한 규모임.

- 7 -



기 금 명 2023년도말
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

지역개발채권
미상환잔액ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

회계년도 : 2023년
예산구분 : 본예산
부 서 : 전 체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

합 계 121,946,918 201,026 0 122,147,944

통합재정안정화기금 56,502,887 0 0 56,502,887

청사건립기금 48,621,947 0 0 48,621,947

사회복지기금 4,427,963 201,026 0 4,628,989

재난관리기금 2,097,124 0 0 2,097,124

옥외광고발전기금 300 0 0 300

농업농촌발전안정기금 10,187,345 0 0 10,187,345

식품진흥기금 109,352 0 0 109,352
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

① 기금설치 개요

지방재정법 및 지방자치단체 기금관리기본법(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 회계별 칸막이를 제거하여 여유재원을 활용하고, 세입여건에 따라 잉여금을 적립하여 재정여건 악화시 활용하고자 함

(3) 설치년도 : 2020년

② 기금운용의 기본방향

각종 회계의 여유자금을 통합관리하고, 재정융자 및 지방채 상환등에 자금융자(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 일반회계, 특별회계 및 다른 기금에 대한 자금의 융자

지방채 상환 등에 자금 융자

기타 군수가 필요하다고 인정하는 사업에 대한 자금의 융자

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

58,698,500 731,528 2,927,141 △2,195,613 56,502,887
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

56,502,887 0 0 56,502,887

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

다른 회계의 여유자금 예탁금, 기금운용 수익금 등(2) 재원조성 :

다른 회계의 재정융자 및 지방채 상환 등 자금 융자(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 일반회계, 특별회계 및 다른 기금

일반회계, 특별회계 지방채 관리부서

기타 군수가 필요하다고 인정하는 사업
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

합 계 43,920,120 2,379,907 41,540,213 합 계 43,920,120 2,379,907 41,540,213

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 2,666,668 2,000,001 666,667 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 40,521,924 167,391 40,354,533 예 치 금 40,992,979 228,579 40,764,400

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 731,528 212,515 519,013 예수금원리금상환 2,927,141 2,151,328 775,813

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 206,000 1,000 205,000

210 경상적세외수입 206,000 1,000 205,000

216 이자수입 206,000 1,000 205,000

216-01 공공예금이자수입 206,000 1,000 205,000

700 보전수입등및내부거래 43,714,120 2,378,907 41,335,213

710 보전수입등 40,521,924 167,391 40,354,533

714 예치금회수 40,521,924 167,391 40,354,533

714-01 예치금회수 40,521,924 167,391 40,354,533

720 내부거래 3,192,196 2,211,516 980,680

722 예탁금및예수금 3,192,196 2,211,516 980,680

722-03 예탁금원금회수수입 2,666,668 2,000,001 666,667

○ 통합계정 공공예금 이자수입
6,000,000원 = 6,000

○ 재정안정화계정 공공예금 이자수입
200,000,000원 = 200,000

○ 예치금 회수(통합계정) 521,924,000원 = 521,924

○ 예치금 회수(재정안정화계정)
40,000,000,000원 = 40,000,000

○ 2021년도 일반회계 예탁금 원금 회수
2,666,668,000원 = 2,666,668
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

722-04 예탁금이자수입 525,528 211,515 314,013

수 입 합 계 43,920,120 2,379,907 41,540,213

○ 2021년도 일반회계 재정 융자 이자
525,528,890원 = 525,528
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

기획관 43,920,120 2,379,907 41,540,213

지방행정ㆍ재정지원 43,920,120 2,379,907 41,540,213

재무활동(기획관) 43,920,120 2,379,907 41,540,213

내부거래지출(통합재정안정화기금) 2,927,141 2,151,328 775,813

타회계 예수금원리금상환 2,927,141 2,151,328 775,813

705 예수금원리금상환 2,927,141 2,151,328 775,813

보전지출(통합계정)(통합재정안정화기금) 792,979 228,579 564,400

여유자금 예치(통합계정) 792,979 228,579 564,400

602 예치금 792,979 228,579 564,400

2,666,668 2,000,0012,666,668 666,66701 예수금원금상환

2,666,668○ 청사건립기금 예수금 원금 상환 2,666,668,000원 =

260,473 151,327260,473 109,14602 예수금이자상환

260,473○ 타회계 예수금 이자 상환

100,106― 임대아파트특별회계 100,106,000원 =

8,735― 주택사업특별회계 8,735,000원 =

90,000― 청사건립기금 90,000,000원 =

21,335― 사회복지기금(여성청소년과) 21,335,000원 =

40,297― 사회복지기금(복지과) 40,297,000원 =
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

보전지출(재정안정화계정)(통합재정안정화기금) 40,200,000 0 40,200,000

재정안정화계정 적립금 예치 40,200,000 0 40,200,000

602 예치금 40,200,000 0 40,200,000

지 출 합 계 43,920,120 2,379,907 41,540,213

792,979 228,579792,979 564,40001 일반예치금

792,979○ 군금고 예치 792,979,000원 =

40,200,000 040,200,000 40,200,00001 일반예치금

40,200,000○ 예치금 40,200,000,000원 =

- 17 -



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 20,357,760 0 0 0 0 20,176,577 181,183 0 0 0 0 0 0 0 0 20,357,760

2022년도 40,492,065 40,000,000 0 0 0 0 492,065 0 2,151,325 0 0 0 0 2,151,325 0 38,340,740

2023년도 731,528 0 0 0 0 0 731,528 0 2,927,141 0 0 0 0 2,927,141 0 △2,195,613

계 61,581,353 40,000,000 0 0 0 20,176,577 1,404,776 0 5,078,466 0 0 0 0 5,078,466 0 56,502,887
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 통합재정안정화기금

(단위:천원)

합계 20,357,760 58,698,500 56,502,887 △2,195,613

예치금 소계 181,183 40,521,924 40,992,979 471,055

농협중앙회(군금고) 181,183 521,924 792,979 271,055 통합계정

농협중앙회(군금고) 0 40,000,000 40,200,000 200,000 재정안정화계정

예탁금 소계 20,176,577 18,176,576 15,509,908 △2,666,668

일반회계 20,176,577 18,176,576 15,509,908 △2,666,668 통합계정
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정 선 군 청 사 건 립 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

① 기금설치 개요

정선군청사건립기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청사건립에 필요한 재원 확보

(3) 설치년도 : 2004년

② 기금운용의 기본방향

정선군 청사건립에 필요한 재원의 안정적인 확보와 효율적인 운영관리 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 안정적인 재원확보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

36,193,074 12,428,873 0 12,428,873 48,621,947
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

48,621,947 0 0 48,621,947

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금 및 예치금 이자수입(2) 재원조성 :

정선군 청사건립 지원 및 기능보강을 위한 사업(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 정선군 청사건립 지원 및 기능보강을 위한 사업
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

합 계 45,288,616 23,535,844 21,752,772 합 계 45,288,616 23,535,844 21,752,772

전 입 금 12,000,000 0 12,000,000 비 융 자 성 사 업 비 0 2,800,000 △2,800,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 2,666,668 2,000,001 666,667 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 30,193,075 21,203,211 8,989,864 예 치 금 45,288,616 20,735,844 24,552,772

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 428,873 332,632 96,241 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 338,873 272,632 66,241

210 경상적세외수입 338,873 272,632 66,241

216 이자수입 338,873 272,632 66,241

216-01 공공예금이자수입 338,873 272,632 66,241

700 보전수입등및내부거래 44,949,743 23,263,212 21,686,531

710 보전수입등 30,193,075 21,203,211 8,989,864

714 예치금회수 30,193,075 21,203,211 8,989,864

714-01 예치금회수 30,193,075 21,203,211 8,989,864

720 내부거래 14,756,668 2,060,001 12,696,667

721 전입금 12,000,000 0 12,000,000

721-04 기금전입금 12,000,000 0 12,000,000

722 예탁금및예수금 2,756,668 2,060,001 696,667

722-03 예탁금원금회수수입 2,666,668 2,000,001 666,667

○ 공공예금이자수입 338,873,287원 = 338,873

○ 만기예치금회수 30,193,075,076원 = 30,193,075

○ 전입금 12,000,000,000원 = 12,000,000
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

722-04 예탁금이자수입 90,000 60,000 30,000

수 입 합 계 45,288,616 23,535,844 21,752,772

○ 통합재정안정화기금 예탁금 원금 회

수

2,666,668,000원 = 2,666,668

○ 통합재정안정화기금 예탁금 이자
90,000,000원 = 90,000
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

회계과 45,288,616 23,535,844 21,752,772

일반행정 45,288,616 23,535,844 21,752,772

재무활동(회계과) 45,288,616 20,735,844 24,552,772

보전지출(청사건립기금) 45,288,616 20,735,844 24,552,772

예치금(602) 45,288,616 20,735,844 24,552,772

602 예치금 45,288,616 20,735,844 24,552,772

지 출 합 계 45,288,616 23,535,844 21,752,772

45,288,616 20,735,84445,288,616 24,552,77201 일반예치금

45,288,616○ 기금 예치금 45,288,616,000원 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
27,235,792 21,000,000 0 0 0 0 6,235,792 0 1,672,538 1,672,538 0 0 0 0 0 25,563,254

2018년도 380 0 0 0 0 0 380 0 0 0 0 0 0 0 0 380

2019년도 2,741,230 2,000,000 0 0 0 0 741,230 0 0 0 0 0 0 0 0 2,741,230

2020년도 315,561 0 0 0 0 0 315,561 0 0 0 0 0 0 0 0 315,561

2021년도 582,786 0 0 0 0 0 582,786 0 0 0 0 0 0 0 0 582,786

2022년도 6,989,863 6,800,000 0 0 0 0 189,863 0 0 0 0 0 0 0 0 6,989,863

2023년도 12,428,873 12,000,000 0 0 0 0 428,873 0 0 0 0 0 0 0 0 12,428,873

계 50,294,485 41,800,000 0 0 0 0 8,494,485 0 1,672,538 1,672,538 0 0 0 0 0 48,621,947
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 청사건립기금

(단위:천원)

합계 29,203,211 36,193,074 48,621,947 12,428,873

예치금 소계 21,203,211 30,193,075 45,288,616 15,095,541

NH농협은행 21,203,211 30,193,075 45,288,616 15,095,541

예탁금 소계 8,000,000 5,999,999 3,333,331 △2,666,668

통합재정안정화기금 8,000,000 5,999,999 3,333,331 △2,666,668
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정 선 군 사 회 복 지 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조의3, 정선군 사회복지기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역주민의 복지 증진

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

자활공동체자립지원, 수급자 및 차상위계층의 자활지원 및 복지증진(1) 기금사업의 목표 :

장애인 및 장애인단체의 권익증진 기여

아동의 건전한 육성지원, 아동학대 및 비행청소년 예방

노인의 건강 및 취미프로그램운영, 노인회 및 경로당 지도 육성

여성의 권익증진, 여성단체의 발전 및 육성

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 수급자 및 차상위계층, 장애인, 아동·청소년, 노인, 여성의 다양한 욕구를 계정별 이자수입을 통하여 사업을 개발
·지원함으로써 정선군 주민의 복지를 증진시키고자 함

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,426,931 61,632 60,600 1,032 4,427,963
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,427,963 201,026 0 4,628,989

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

주민소득지원 및 생활안정기금 융자금 회수(2) 재원조성 :

군비 출연금 및 예치금 이자수입

사회복지기금운용위원회 심의를 통해 사업수행능력이 검증된 사회복지관련단체 및 사회복지시설(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 자활공동체, 기초생활보장수급자 및 차상위계층, 장애인, 아동·청소년, 노인, 여성 복지증진을 위한 사업 추진 단체
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

합 계 86,330 52,444 33,886 합 계 86,330 52,444 33,886

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 60,600 51,900 8,700

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 24,698 19,426 5,272 예 치 금 25,730 544 25,186

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 61,632 33,018 28,614 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

- 35 -



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

700 보전수입등및내부거래 86,330 52,444 33,886

710 보전수입등 24,698 19,426 5,272

714 예치금회수 24,698 19,426 5,272

714-01 예치금회수 24,698 19,426 5,272

720 내부거래 61,632 33,018 28,614

722 예탁금및예수금 61,632 33,018 28,614

722-04 예탁금이자수입 61,632 33,018 28,614

수 입 합 계 86,330 52,444 33,886

○ 만기예치금 회수(여성청소년과)
8,519,000원 = 8,519

○ 만기예치금 회수(복지과) = 16,179

○ 통합재정안정화기금 예탁금 이자
21,335,000원 = 21,335

○ 기금예탁금 이자(복지과) = 40,297
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

여성청소년과 30,751 21,332 9,419

보육ㆍ가족및여성 30,751 21,332 9,419

기금운용 21,200 21,000 200

사회복지기금 운용(사회복지기금) 21,200 21,000 200

아동 복지 향상 10,500 12,000 △1,500

307 민간이전 10,500 12,000 △1,500

양성 평등 향상 10,700 9,000 1,700

307 민간이전 10,700 9,000 1,700

재무활동(여성청소년과) 9,551 332 9,219

보전지출(사회복지기금) 9,551 332 9,219

예치금(602) 9,551 332 9,219

602 예치금 9,551 332 9,219

10,500 12,00010,500 △1,50011 사회복지사업보조

10,500○ 아동 복지사업 지원 10,500,000원 =

10,700 9,00010,700 1,70011 사회복지사업보조

10,700○ 양성평등 발전사업 지원 10,700,000원 =

9,551 3329,551 9,21901 일반예치금

9,551○ 예치금 9,551,000원 =
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

복지과 55,579 31,112 24,467

기초생활보장 55,579 31,112 24,467

기금운용 39,400 30,900 8,500

사회복지기금 운용(사회복지기금) 39,400 30,900 8,500

수급자 및 차상위계층 지원 16,000 9,800 6,200

307 민간이전 16,000 9,800 6,200

장애인 복지 향상 7,600 9,300 △1,700

307 민간이전 7,600 9,300 △1,700

노인 복지 향상 15,800 11,800 4,000

307 민간이전 15,800 11,800 4,000

재무활동(복지과) 16,179 212 15,967

보전지출(사회복지기금) 16,179 212 15,967

16,000 9,80016,000 6,20011 사회복지사업보조

16,000○ 저소득층 자활복지사업 지원 16,000,000원 =

7,600 9,3007,600 △1,70011 사회복지사업보조

7,600○ 장애인 복지사업 지원 7,600,000원 =

15,800 11,80015,800 4,00011 사회복지사업보조

15,800○ 노인 복지사업 지원 15,800,000원 =
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

예치금(602) 16,179 212 15,967

602 예치금 16,179 212 15,967

지 출 합 계 86,330 52,444 33,886

16,179 21216,179 15,96701 일반예치금

16,179○ 예치금 16,179,000원 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
5,613,647 600,000 0 0 0 0 1,540,461 3,473,186 1,209,077 1,209,077 0 0 0 0 0 4,404,570

2018년도 7,172 0 0 0 0 0 146 7,026 59,747 59,747 0 0 0 0 0 △52,575

2019년도 80,733 0 0 0 0 0 68,858 11,875 64,624 64,624 0 0 0 0 0 16,109

2020년도 95,273 0 0 0 0 0 83,057 12,216 61,741 61,741 0 0 0 0 0 33,532

2021년도 83,975 0 0 0 0 0 63,369 20,606 62,429 62,429 0 0 0 0 0 21,546

2022년도 54,888 0 0 0 0 0 33,018 21,870 51,139 51,139 0 0 0 0 0 3,749

2023년도 61,632 0 0 0 0 0 61,632 0 60,600 60,600 0 0 0 0 0 1,032

계 5,997,320 600,000 0 0 0 0 1,850,541 3,546,779 1,569,357 1,569,357 0 0 0 0 0 4,427,963
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 사회복지기금

(단위:천원)

합계 4,423,181 4,426,931 4,427,963 1,032

예치금 소계 20,948 24,698 25,730 1,032

농협중앙회 20,948 24,698 25,730 1,032

예탁금 소계 4,402,233 4,402,233 4,402,233 0

통합재정안정화기금 1,523,911 1,523,911 1,523,911 0 여성청소년과

통합재정안정화기금 2,878,322 2,878,322 2,878,322 0 복지과
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정 선 군 재 난 관 리 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 동법시행령 제74조, 정선군 재난관리기금 운용 및 관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재해사전예방 및 응급복구사업 추진

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

지구온난화로 인한 예측할 수 없는 기상변화에 대응하기 위한 재난예방 및 재해시 응급복구 등 재해예방사업 추진으
로 주민의 생명과 재산보호를 목표로 함

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 재난예방 및 응급복구 사업(시급히 보수나 정비를 요하는 사업, 재난예방 경감을 위하여 필요한 연구 용역사업 등)

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,953,826 493,298 350,000 143,298 2,097,124
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,097,124 0 0 2,097,124

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금(정선군 최근 3년동안의 지방세법에 의한 보통세 결산평균액의 1/100에 해당하는 금액)(2) 재원조성 :

예치금 이자수입

재난사전대비 점검결과 시급히 보수나 정비를 요하는 사업(3) 지원기준 :

재난 응급복구를 위한 비용 및 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업

소하천 및 하천시설물중 제방, 수문, 배수관, 및 수위관측시설 등의 정비사업, 재해 및 재난예방사업

(4) 지원대상 : 지원기준과 같음
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 2,447,124 1,938,674 508,450 합 계 2,447,124 1,938,674 508,450

전 입 금 468,000 493,000 △25,000 비 융 자 성 사 업 비 350,000 350,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,953,826 1,434,904 518,922 예 치 금 2,097,124 1,588,674 508,450

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 25,298 10,770 14,528 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 25,298 10,770 14,528

210 경상적세외수입 25,298 10,770 14,528

216 이자수입 25,298 10,770 14,528

216-01 공공예금이자수입 25,298 10,770 14,528

700 보전수입등및내부거래 2,421,826 1,927,904 493,922

710 보전수입등 1,953,826 1,434,904 518,922

714 예치금회수 1,953,826 1,434,904 518,922

714-01 예치금회수 1,953,826 1,434,904 518,922

720 내부거래 468,000 493,000 △25,000

721 전입금 468,000 493,000 △25,000

721-03 기타회계전입금 468,000 493,000 △25,000

수 입 합 계 2,447,124 1,938,674 508,450

○ 기금 예치금 이자 = 25,298

○ 만기예치금 회수 = 1,953,826

○ 일반회계 전입금 = 468,000
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전과 2,447,124 1,938,674 508,450

재난방재ㆍ민방위 2,447,124 1,938,674 508,450

재해 및 재난 예방 350,000 350,000 0

재난관리기금 운용(재난관리기금) 350,000 350,000 0

재난예방사업추진 350,000 350,000 0

206 재료비 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

재무활동(안전과) 2,097,124 1,588,674 508,450

보전지출(재난관리기금)(재난관리기금) 2,097,124 1,588,674 508,450

예치금(602) 2,097,124 1,588,674 508,450

602 예치금 2,097,124 1,588,674 508,450

50,000 50,00050,000 001 재료비

50,000○ 재난응급복구 및 재난예방사업 물품 구입 =

300,000 300,000300,000 001 시설비

300,000○ 재난응급복구 및 재난예방사업 =

1,071,124 633,6741,071,124 437,45001 일반예치금

1,071,124○ 기금 예치금 =

1,026,000 955,0001,026,000 71,00002 의무예치금
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

지 출 합 계 2,447,124 1,938,674 508,450

1,026,000○ 기금 의무예치금 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
5,196,595 4,118,393 680,000 0 0 0 392,426 5,776 3,751,090 3,751,090 0 0 0 0 0 1,445,505

2018년도 415,659 405,000 0 0 0 0 10,659 0 0 0 0 0 0 0 0 415,659

2019년도 468,206 440,000 0 0 0 0 28,206 0 0 0 0 0 0 0 0 468,206

2020년도 504,629 465,000 0 0 0 0 39,629 0 1,790,274 1,790,274 0 0 0 0 0 △1,285,645

2021년도 463,872 451,000 0 0 0 0 12,872 0 33,681 33,681 0 0 0 0 0 430,191

2022년도 500,910 493,000 0 0 0 0 7,910 0 21,000 21,000 0 0 0 0 0 479,910

2023년도 493,298 468,000 0 0 0 0 25,298 0 350,000 350,000 0 0 0 0 0 143,298

계 8,043,169 6,840,393 680,000 0 0 0 517,000 5,776 5,946,045 5,946,045 0 0 0 0 0 2,097,124
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 1,473,916 1,953,826 2,097,124 143,298

예치금 소계 1,473,916 1,953,826 2,097,124 143,298

농협중앙회 1,473,916 1,953,826 2,097,124 143,298
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정 선 군 옥 외 광 고 발 전 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

옥외광고물 등의 관리와 옥외광고산업 진흥에 관한 법률 제6조의2, 정선군 옥외광고발전기금 설치 및 운영 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 옥외광고물 등의 정비를 통하여 아름답고 쾌적한 생활환경 조성

(3) 설치년도 : 2023년

② 기금운용의 기본방향

옥외광고물 등의 정비를 통하여 경관을 개선하고 아름답고 쾌적한 생활환경 조성(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 군 지정 현수막 게시대 수수료 수입, 불법광고물 과태료 징수를 통해 경관 개선 및 옥외광고물의 정비

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

0 50,300 50,000 300 300
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

300 0 0 300

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

현수막게시대 수수료, 과태료 징수 및 이자수입(2) 재원조성 :

경관 개선 및 옥외광고물의 정비(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재해위험 광고물 철거 비용, 광고시설물 유지·보수 비용
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

합 계 50,300 0 50,300 합 계 50,300 0 50,300

전 입 금 25,000 0 25,000 비 융 자 성 사 업 비 50,000 0 50,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 0 0 0 예 치 금 300 0 300

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 300 0 300 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 25,000 0 25,000 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 25,300 0 25,300

210 경상적세외수입 300 0 300

216 이자수입 300 0 300

216-01 공공예금이자수입 300 0 300

220 임시적세외수입 25,000 0 25,000

224 기타수입 25,000 0 25,000

224-07 그외수입 25,000 0 25,000

700 보전수입등및내부거래 25,000 0 25,000

720 내부거래 25,000 0 25,000

721 전입금 25,000 0 25,000

721-03 기타회계전입금 25,000 0 25,000

수 입 합 계 50,300 0 50,300

○ 기금예치금 이자 300,000원 = 300

○ 한국지방재정공제회 지원금
25,000,000원 = 25,000

○ 일반회계 전입금 25,000,000원 = 25,000
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

도시과 50,300 0 50,300

주택 50,000 0 50,000

도시 디자인 50,000 0 50,000

도시경관조성(옥외광고발전기금)(옥외광고발전기금) 50,000 0 50,000

옥외광고물 관리 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

지역및도시 300 0 300

재무활동(도시과) 300 0 300

보전지출(옥외광고발전기금)(옥외광고발전기금) 300 0 300

여유자금 예치 300 0 300

602 예치금 300 0 300

지 출 합 계 50,300 0 50,300

50,000 050,000 50,00001 시설비

20,000○ 불법광고물 정비 용역 20,000,000원 =

5,000○ 광고물 안전도 검사 용역 5,000,000원 =

25,000○ 현수막 게시대 신설(지원금) 25,000,000원 =

300 0300 30001 일반예치금

300○ 여유자금 예치 300,000원 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2018년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 50,300 25,000 0 0 0 0 300 25,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 300

계 50,300 25,000 0 0 0 0 300 25,000 50,000 50,000 0 0 0 0 0 300
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

합계 0 0 300 300

예치금 소계 0 0 300 300

농협중앙회 0 0 300 300
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정 선 군 농 업 ㆍ 농 촌 발 전 안 정 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

① 기금설치 개요

농업식품기본법 제4조, 정선군 농업·농촌 발전 안정기금 설치조례 제3조(기금조성 및 존속기한)(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업경쟁력향상 및 경영안정

(3) 설치년도 : 2002년

② 기금운용의 기본방향

정선군 농업·농촌의 장기적인 발전과 농업경쟁력 향상 도모(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 농업인 및 농업인단체(영농조합법인, 농업회사법인)에 조성된 기금을 저리로 융자 지원하여 줌으로서 농가 경영안정
도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

10,187,245 100 0 100 10,187,345
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

10,187,345 0 0 10,187,345

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비 출연금 및 농업관련 기관단체 출연금(2) 재원조성 :

농업인 7천만원, 농업인단체 2억원이내(연1.5%) 2년 거치 3년 균분상환(가격안정자금 1년거치 2년 균분상환)(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인 및 농업인단체(영농조합법인, 농업회사법인)
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

합 계 10,187,345 10,185,745 1,600 합 계 10,187,345 10,185,745 1,600

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 10,187,245 10,185,645 1,600 예 치 금 10,187,345 10,185,745 1,600

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 100 100 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 100 100 0

210 경상적세외수입 100 100 0

216 이자수입 100 100 0

216-01 공공예금이자수입 100 100 0

700 보전수입등및내부거래 10,187,245 10,185,645 1,600

710 보전수입등 10,187,245 10,185,645 1,600

714 예치금회수 10,187,245 10,185,645 1,600

714-01 예치금회수 10,187,245 10,185,645 1,600

수 입 합 계 10,187,345 10,185,745 1,600

○ 공공예금이자수입 = 100

○ 만기예치금회수 = 10,187,245
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농업기술센터 10,187,345 10,185,745 1,600

농업ㆍ농촌 10,187,345 10,185,745 1,600

재무활동(농업기술센터) 10,187,345 10,185,745 1,600

보전지출(농업농촌발전안정기금) 10,187,345 10,185,745 1,600

예치금 10,187,345 10,185,745 1,600

602 예치금 10,187,345 10,185,745 1,600

지 출 합 계 10,187,345 10,185,745 1,600

10,187,345 10,185,74510,187,345 1,60001 일반예치금

10,187,345○ 예치금 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
10,180,944 10,000,000 0 0 0 0 130,944 50,000 0 0 0 0 0 0 0 10,180,944

2018년도 2,279 0 0 0 0 0 2,279 0 0 0 0 0 0 0 0 2,279

2019년도 1,927 0 0 0 0 0 1,927 0 0 0 0 0 0 0 0 1,927

2020년도 75 0 0 0 0 0 75 0 0 0 0 0 0 0 0 75

2021년도 639 0 0 0 0 0 639 0 0 0 0 0 0 0 0 639

2022년도 1,381 0 0 0 0 0 1,381 0 0 0 0 0 0 0 0 1,381

2023년도 100 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

계 10,187,345 10,000,000 0 0 0 0 137,345 50,000 0 0 0 0 0 0 0 10,187,345
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업농촌발전안정기금

(단위:천원)

합계 10,185,864 10,187,245 10,187,345 100

예치금 소계 10,185,864 10,187,245 10,187,345 100

농협중앙회 및 단위농협 10,185,864 10,187,245 10,187,345 100
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정 선 군 식 품 진 흥 기 금
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1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 정선군식품진흥기금설치조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생업소의 시설개선 지원과 음식문화개선

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생업소의 시설개선자금 지원과 음식문화개선 및 영양사업에 필요한 재원 충당(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 식품접객업소의 위생수준 향상을 위한 각종 지원 및 교육홍보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

112,152 20,200 23,000 △2,800 109,352
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

109,352 0 0 109,352

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품접객업 행정처분 과징금 및 예치금 이자수입(2) 재원조성 :

조례에 명시된 사업 중 시행규칙에 준함(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 외식업중앙회 강원도지회 정선군지부, 식품접객업, 식품제조가공업, 유흥주점, 단란주점 등
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2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

합 계 132,352 135,465 △3,113 합 계 132,352 135,465 △3,113

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 22,800 22,800 0

보 조 금 13,800 13,800 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 112,152 115,765 △3,613 예 치 금 109,352 110,665 △1,313

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,400 900 500 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 5,000 5,000 0 기 타 지 출 200 2,000 △1,800

- 77 -



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 6,400 5,900 500

210 경상적세외수입 1,400 900 500

216 이자수입 1,400 900 500

216-01 공공예금이자수입 1,400 900 500

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,000 5,000 0

231 과징금 5,000 5,000 0

231-01 과징금 5,000 5,000 0

500 보조금 13,800 13,800 0

520 시ㆍ도비보조금등 13,800 13,800 0

521 시ㆍ도비보조금등 13,800 13,800 0

521-01 시ㆍ도비보조금등 13,800 13,800 0

700 보전수입등및내부거래 112,152 115,765 △3,613

○ 기금예치금 이자 = 1,400

○ 식품위생법위반업소 과징금 = 5,000

○ 으뜸음식점 지원 = 4,800

○ 도소비자감시원 활동비 지원 = 5,000

○ 지역 대표음식 홍보 = 4,000

- 78 -



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

710 보전수입등 112,152 115,765 △3,613

714 예치금회수 112,152 115,765 △3,613

714-01 예치금회수 112,152 115,765 △3,613

수 입 합 계 132,352 135,465 △3,113

○ 예치금회수 = 112,152
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(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

보건소 132,352 135,465 △3,113

식품의약안전 132,352 135,465 △3,113

식약품 관리체계 구축 22,800 22,800 0

식품진흥기금운용(식품진흥기금) 22,800 22,800 0

식품접객업소 개선 지원사업 22,800 22,800 0

301 일반보전금 22,800 22,800 0

재무활동 109,552 112,665 △3,113

보전지출(식품진흥기금) 109,552 112,665 △3,113

22,800 22,80022,800 014 기타보상금

4,000○ 모범음식점 쓰레기봉투 지원 4,000,000원 =

4,000○ 외식업지부 위생교육비 지원 4,000,000원 =

4,800○ 으뜸음식점 지원 4,800,000원 =

[도 4,800]

5,000○ 도소비자감시원 활동비 지원 5,000,000원 =

[도 5,000]

1,000○ 모범음식점 표지판 지원 1,000,000원 =

4,000○ 지역 대표음식 홍보 4,000,000원 =

[도 4,000]
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(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

여유자금 예치 109,352 110,665 △1,313

602 예치금 109,352 110,665 △1,313

도비보조금 반환금 200 2,000 △1,800

802 반환금기타 200 2,000 △1,800

지 출 합 계 132,352 135,465 △3,113

109,352 110,665109,352 △1,31301 일반예치금

109,352○ 여유자금 예치 109,352,000원 =

200 2,000200 △1,80002 시ㆍ도비보조금반환금

200○ 도비보조금 반환금 200,000원 =
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회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2017년 까

지
289,830 0 69,400 0 0 0 55,547 164,883 171,202 155,913 0 0 0 0 15,289 118,628

2018년도 15,704 0 14,000 0 0 0 1,675 29 22,264 22,264 0 0 0 0 0 △6,560

2019년도 26,656 0 15,700 0 0 0 1,943 9,013 22,550 22,548 0 0 0 0 2 4,106

2020년도 22,195 0 13,500 0 0 0 2,053 6,642 18,804 17,364 0 0 0 0 1,440 3,391

2021년도 15,970 0 14,400 0 0 0 1,570 0 18,283 18,283 0 0 0 0 0 △2,313

2022년도 19,700 0 13,800 0 0 0 900 5,000 24,800 22,800 0 0 0 0 2,000 △5,100

2023년도 20,200 0 13,800 0 0 0 1,400 5,000 23,000 22,800 0 0 0 0 200 △2,800

계 410,255 0 154,600 0 0 0 65,088 190,567 300,903 281,972 0 0 0 0 18,931 109,352
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

합계 117,252 112,152 109,352 △2,800

예치금 소계 117,252 112,152 109,352 △2,800

농협중앙회 117,252 112,152 109,352 △2,800
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